φωνα με την οριζόμενη στα επόμενα εδάφια διαδικα-
σία. Κατόπιν, η βάση υπολογισμού πολλαπλασιάζεται 
με τους συντελεστές των παρ. 4 και 5 του παρόντος 
άρθρου. Ως αρχική μηνιαία βάση υπολογισμού έτους 
2025, ορίζεται το ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 
μηδέν κόμμα οκτακόσια εβδομήντα έξι τοις χιλίοις 
(0,876/1000) των καταβληθέντων στην Α.Π.Α. ποσών 
πλην τόκων, που προέρχονται από τα τέλη διαδρομής 
και τερματικής περιοχής και αποδόθηκαν από τον Ευ-
ρωπαϊκό Οργανισμό για την Ασφάλεια της Αεροναυτι-
λίας (EUROCONTROL) κατά το έτος 2023. Από το έτος 
2026 και εφεξής, αναπροσαρμογές στη μηνιαία βάση